
Na temelju članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (Narodne novine 3/17) i članka 60. stavka 1. točke 9. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, l l /21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
gradonačelnik Grada Zagreba, 8. prosinca 2023., donosi 

ZAKLJUČAK 
kojim se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Urbanistički plan uređenja Borovje - zona jug 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o započinjanju postupka ocjene o potrebi
strateške procjene utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja Borovje - zona jug, KLASA: 350-
02/23-03/23, URBROJ: 251-01-12-23-2 od 13. studenog 2023., prema kojem je Grad Zagreb u 
suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja proveo postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Urbanistički plan uređenja Borovje - zona jug (u daljnjem tekstu: 
Plan). 

U provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Plan neće imati 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš temeljem čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš. 

2. Grad Zagreb pokrenuo je postupak izrade Plana kako bi se omogućila realizacija planiranih
zahvata na prostoru neuredenog dijela građevinskog područja naselja Borovje rezerviranog za novu 
stambenu gradnju i prateće sadržaje. 

3. S ciljem utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Gradski ured za gospodarstvo,
ekološku održivost i strategijsko planiranje zatražio je mišljenja javnopravnih tijela, i to od: 

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Uprava za procjenu
utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, Zagreb;

- MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Uprava za zaštitu
prirode, Radnička cesta 80, Zagreb;

- GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I
STRATEGIJSKO PLANIRANJE, Sektor za ekološku održivost, Park Stara Trešnjevka 2,
10000 Zagreb;

- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, Ulica grada Vukovara 271,
10000 Zagreb



U tijeku postupka su zaprimljena, tahlično prikazana sljedeća mišljenja: 

KLASA /-URBROj / 
Mišljenje o potrebi 

Javnopravno tijelo 
datum 

provedbe strateške procjene 

utjecaja na okoliš 

MINISTARSTVO KLASA: 351-03/23-
GOSPODARSTVA I 01/2118 
ODRŽIVOG RAZVOJA URBROJ: 517-05-1-1-23-3 
Uprava za procjenu utjecaja na 27.11.2023. 
okoliš i održivo gospodarenje 
otpadom, Radnička cesta 80, 
Zagreb Nije potrebno. 
MINISTARSTVO KLASA: 352-03/23-01/23 Nije potrebno provesti 
GOSPODARSTVA I URBROJ: 517-10-2-3-23-4 postupak strateške procjene, a 
ODRŽIVOG RAZVOJA 24.11.2023. planirani Urbanistički plan 
Uprava za zaštitu prirode uređenja Borovje - zona jug 
Radnička cesta 80, Zagreb prihvatljiv je za ekološku 

mrežu. 
GRADSKI URED ZA KLASA: 351-03/23-008/7 
GOSPODARSTVO, URBROJ: 251-06-22/004-
EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 23-2
STRATEGIJSKO 27.11.2023.
PLANIRANJE, Sektor za 
ekološku održivost, Park Stara 
Trešnjevka 2, Zagreb Nije potrebno. 
HRVATSKE VODE, KLASA: 350-02/23-
Vodnogospodarski odjel za 01/0000380 
gornju Savu, Ulica grada URBROJ: 374-25-1-23-4 
Vukovara 271, Zagreb 29.11.2023. Nije potrebno. 

4. Gradski ured gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje dužan je informirati
javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

5. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 350-02/23-03/32 
URBROJ: 251-01-12-23-2 
Zagreb, 8. 12.2023. 


